[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu.

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2021

	Extensivo ao Secretário Municipal de Educação Sr. Paulo Celso Ortega, a necessidade de instalar câmeras veiculares na frota do Transporte Escolar.

JUSTIFICATIVA

	[bookmark: _GoBack]Esta indicação se faz necessária, visto que sempre trabalhei com transporte coletivo e sei da importância e benefícios que essas câmeras veiculares trarão aos nossos alunos. As câmeras podem ser usadas para segurança dos usuários, incluindo o motorista, permitindo monitorar a frota em tempo real, se o veículo está cumprindo a rota determinada, como também averiguar se as estradas estão em boas condições, enfim, vários benefícios aos nossos alunos teremos.

	Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2021.

Ivo Castro Alves
Vereador

image1.png